

Configurar sess

Pregão Eletrônico N° 9001

UASG 530001 - DIRETORIA DE

Critério julgamento: Menor Preço / M

Previsão de abertura: [03/06/2024 1](#)

Configurações básicas da

Quantidade máxima de itens

20

Período de abertura dos itens

08:00



até

18:00

Tempo para intenção de recurs

10

minutos

29/05/2024 16:39



Seguem questionamentos formulados por empresa interessada em participar do PE 90005/2024:

1. Reforçando o questionamento sobre a apresentação da Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme respondido pelo Órgão, entendemos que deve ser apresentado apenas UMA planilha para todos os itens, isso significa que o valor unitário do Ponto de Função para TODAS as tecnologias deve ser o IGUAL? Gentileza esclarecer.

Observamos no processo licitatório nº 08/2023 do MGI onde as empresas apresentaram uma planilha diferente para cada tecnologia, utilizando produtividades diferentes, conforme link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=20105705000082023>

2. O item 7 é composto por HST's, portanto entendemos que deve ser apresentado uma planilha diferente da planilha de ponto de função. Está correto nosso entendimento?



Seguem respostas formuladas pela área demandante:

1. Reforçando o questionamento sobre a apresentação da Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme respondido pelo Órgão, entendemos que deve ser apresentado apenas UMA planilha para todos os itens, isso significa que o valor unitário do Ponto de Função para TODAS as tecnologias deve ser o IGUAL? Gentileza esclarecer.

Resposta - Apenas uma planilha para todos os itens.

Observamos no processo licitatório nº 08/2023 do MGI onde as empresas apresentaram uma planilha diferente para cada tecnologia, utilizando produtividades diferentes, conforme link: <https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=20105705000082023>

2. O item 7 é composto por HST's, portanto entendemos que deve ser apresentado uma planilha diferente da planilha de ponto de função. Está correto nosso entendimento?

Resposta - Não, apenas uma planilha para todos os itens.

29/05/2024 13:33



Segue questionamento formulado por



Seguem respostas elaboradas pela área

28/05/2024 21:08



Segue questionamento formulado por



Online



Atualizar Configurações

